

Vejrhanen

- en forestilling for de mindste, baseret på en bog skrevet af en af de største



Projektbeskrivelse

Formål

Som svar på Københavns Kommunes opfordring til at arrangere mere gratis teater for byens børn, har vi i samarbejde med Kulturstationen Vanløse og Indre By Kulturhus planlagt at spille 5 dage à 2 opførelser med forestillingen *Vejrhanen*, en dukkeforestilling med live musik. Forestillingen tager udgangspunkt i Jørgen Clevins børnebog af samme navn.

Kort resumé

Vejrhanen er fortællingen om en lille by, som lige har fået et nyt rådhus. Et barn fortæller kongen, at der mangler en vejrhane på rådhuset. Da de ikke kan finde en vejrhane i byen, og barnets egen hane ikke har nogen halefjer, sender kongen barnet ud i verden for at finde vejrhanens fjer. Det bliver en rejse Jorden rundt, hvor fjerene bliver indsamlet, og når barnet vender hjem, kan vejrhanen blive lavet og sat op i rådhusets tårn.

Iscenesættelse

I Jørgen Clevins univers kan alt ske, og børn har en del at skulle have sagt. Ligesom Pipi, kan børn alting. Den gode historie og fantasifulde tegninger er stadig relevante for børn i dag, og det formidler vi i et scenekunstnerisk format med en detaljemættet scenografi fuld af finurligheder som røg og ild, med dukker, skuespil og live musik, der inddrager børnene i den dramaturgiske rejse. Det er en klassisk ud-og-hjem-fortælling, fortalt fra barnets perspektiv, og hvor det er helt naturligt, at en konge rider på en zebra, et barn rejser Jordan rundt og en haleløs hane får nye fjer.

Jørgen Clevin er aldrig tidligere blevet dramatiseret og iscenesat, og vi glæder os til at dele Vejrhnen med endnu flere små børn og deres forældre, bedsteforældre og pædagoger. Iscenesættelsen er tro mod Jørgen Clevins univers med masser af overraskelser, fantasi og humor, hvor børn både underholdes og lærer noget undervejs. Det er ikke den faktuelle lærdom, vi vægter, men derimod kreativitet, mod og fantasi - noget som alle børn har brug for at dyrke.

Efter at have set forestillingen får børnene en plakat og en fjer med hjem. Det forlænger og udvider oplevelsen, og lægger op til gode samtaler om oplevelsen.

Samarbejder

Vi samarbejder med Kulturstationen Vanløse og Indre By Kulturhus om arrangementerne, og begge kulturhuse bidrager med lokaler, kontakt til de lokale børnehaver og praktisk afvikling.

Om Teater Pandora

Teater Pandora er et uafhængigt projektbaseret kompagni uden egen scene, som spiller på turné i hele landet. Vi deltager hvert år på Aprilfestival og spiller typisk på institutioner, biblioteker og kulturhuse. Vi holder vores forestillinger i repertoire, så længe der er bud efter dem. Vores ældste forestilling har spillet i 11 sæsoner. Vejrhnen er vores 3. dukketeaterforestilling, og den anden for denne målgruppe.

Vores passion er at skabe scenekunst af høj kunstnerisk kvalitet for de yngste teatergængere. Når man arbejder med målgruppen 3-6 år, er det ikke uvant, at forestillingen bliver børnenes første bekendtskab med teatret. Dette arbejde tager vi meget seriøst, og vi yder vores ypperste for at give børnene og deres voksne en oplevelse, som får dem til at elske teatret.